
 
 
PAPS02500Q ISTITUTO SALESIANO DON BOSCO- VILLA RANCHIBILE 
 

 
 
Prot. n. 1116 del 09.07.2025 

Al Sito Web dell’Istituzione scolastica 
Agli Atti del progetto  

 
Approvazione graduatoria definitiva TUTOR 

per la realizzazione dei moduli didattici del seguente progetto 
 
Avviso: AOOGABMI prot. n. 0168719 del 20-11-2024 “Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale - Istituzioni scolastiche paritarie non commerciali” - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” - Attività: Comunità di Pratiche per l’apprendimento 

 

Codice CUP di progetto: C74D24001930006 

Codice locale di progetto: M4C1I2.1-2023-1282-P-55398 
Titolo del progetto: “Scuola digitale” per il futuro! 
Ente gestore: ISPETTORIA SALESIANA SICULA SAN PAOLO 
Scuola paritaria non commerciale capofila: PAPS02500Q ISTITUTO SALESIANO DON BOSCO- 
VILLA RANCHIBILE  
Sede dell’Attività: - ISTITUTO SALESIANO DON BOSCO – VILLA RANCHIBILE – sede Palermo 
Codice meccanografico scuola capofila: PAPS02500Q 

 
Il Procuratore del Legale Rappresentante dell’Ente gestore 

 
VISTA la Legge 10 marzo 2000, n. 62, “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e 
all’istruzione”; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 31 Prot. n. 861 del 18 marzo 2003, “Disposizioni e indicazioni per 
l’attuazione della Legge 10 marzo 2000, n. 62, in materia di parità scolastica”; 

VISTA la Legge 3 febbraio 2006, n. 27, “Norme in materia di scuole non statale”; 

VISTO  il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 2 febbraio 2024 n.19; 

VISTE  le Istruzioni operative prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023, adottate dal Ministero dell’istruzione e 
del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico» - Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale; 



 
 
PAPS02500Q ISTITUTO SALESIANO DON BOSCO- VILLA RANCHIBILE 
VISTO il Progetto Educativo e il Piano dell’Offerta Formativa dell’Istituzione scolastica; 

CONSIDERATA la necessità di espletare le attività del progetto indicato in oggetto; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 1016 del 13.06.2025 diretto al reclutamento di n. 3 tutor interni/esterni 
per la realizzazione delle seguenti tipologie di attività: Comunità di pratiche per l’apprendimento 

VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute prot. n. 1093 del 
3.7.2025;  
VISTO il verbale prot. n. 1101 del 03.07.2025 della Commissione giudicatrice e le graduatorie provvisorie 
formulate;  

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

 

DETERMINA 

di approvare la graduatoria in via definitiva per le figure di Tutor del progetto, in esito alla procedura di 
valutazione dei titoli e delle esperienze professionali della Commissione esaminatrice come esposto di seguito.  

Ai sensi della normativa sulla trasparenza le seguenti graduatorie definitive vengono pubblicate, in data 
odierna, nell’apposita sezione del sito istituzionale,sotto-sezione PNRR-ISTRUZIONE. 

Graduatoria: TUTOR 
 

n. ORDINE CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1.  Giostra Andrea 14 

2.  Bellomonte Daniela 13 

3.  Riggi Arnaldo 5 

 

Letto, confermato e sottoscritto      

 
Palermo, lì 09.07.2024 

Il Procuratore del Legale Rappresentante 
                                                                                      

 
 
__________________________________ 

 
 
 
Il Coordinatore della attività didattiche ed educative 
 
 
 
__________________________________________ 


		2025-07-09T09:10:41+0200
	DOMENICO ANTONIO SARANITI




